Dott. ssa Maria Sigona  IL SEGRETARIO Sig. Filipponeri Cascone  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi,  - 1 APR. 2012  IL SEGRETARIO Sig. Filipponeri Cascone  July July 2012  IL SEGRETARIO Sig. Filipponeri Cascone		
Dott. sas Maria Sigona  II. SEGRETARIO  Sig. Filipponeri Cascone  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, lal.  1. SEGRETARIO  Sig. Filipponeri Cascone  J. J. APR. 2012  II. SEGRETARIO  Sig. Filipponeri Cascone  J. J	*****************	**********************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, ala - 1 APR. 2012  IL SEGRETARIO Sig. Filipponeri Cascone formeri dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, ala - 1 APR. 2012  IL SEGRETARIO Sig. Filipponeri Cascone formeri dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, ala la presente copia è conforme IL SEGRETARIO	Dott.ssa Marja Sigona  IL SEGRETARIO	IL DIRETTORE GENERALE
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi,  - 1 APR. 2012  IL SEGRETARIO  Sig. Filipponeri Cascone  filificatione i L SEGRETARIO  ***********************************		Dott. Ettore Gilotta
Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, ala	;*************************************	**************************************
ne pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi,    April	CERTIFICA	TO DI PUBBLICAZIONE
IL SEGRETARIO Sig. Filipponeri Cascone  ###################################	Si certifica che la presente copia di deliberazio	one, ai sensi dell'art. 53 n. 2 della L.R. 03/11/1993 n. 30, vie-
Sig, Filipponeri Cascone  #***********************************	_ 1.000 0040	aria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi,
# F	*********	Sig, Filipponeri Cascone  (filificues: l'onoise
# F		
		IL SEURETARIO



## Regione Siciliana - Assessorato

## AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE · RAGUSA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 5 1 3 del 2 7 MAR. 2012
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Esecutiva: SI NO Atto sottoposto a controllo: SI NO
OGGETTO: Prolungamento del periodo di aspettativa concesso al dott. Le Moli Rosario fino al 30.09.2012
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE
MbuokhimoMaller
Il 27 MAR. 2012 , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il
Direttore Generale, Dott. Ettore Gilotta, nominato con Decreto Presidenziale, n.334 del 31. Agosto
2009, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993, dai Sigg.:

Sig. Filipponeri Cascone

- Dott.ssa Maria Sigona

- Dott. Pasquale Granata

adotta la seguente deliberazione:

e con l'assistenza \_\_

- Direttore Amministrativo

, quale segretario verbalizzante,

- Direttore Sanitario

Su proposta della Direzione amministrazione del Personale che con la sottoscrizione da parte del Direttore della struttura ne attesta la regolarità formale e la legittimità;

Premesso che con delibera n.1535 del 22.09.2011, il dott. Rosario Le Moli dirigente medico a tempo indeterminato di Medicina Interna di questa Azienda, è stato collocato in aspettativa senza assegni, con decorrenza 1/10/2011 e fino al 31/03/2012, in quanto vincitore di un assegno di ricerca presso il Dipartimento di Biomedicina Clinica e Molecolare dell'Università di Catania;

Rilevato che la suddetta aspettativa è stata concessa, per le motivazioni indicate nella citata delibera 1535/2011, non per tutto il periodo di durata del contratto di collaborazione alla ricerca, stipulato tra la facoltà di medicina e chirurgia e il dott. Le Moli, e cioè dall'1/10/2011 al 30.09/2012, bensì per un periodo inferiore, ai sensi di quanto previsto dall'art.51 comma 6 della legge 27/12/1997 n.449 che dispone "gli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca conferiti dalle università possono essere rinnovati con lo stesso soggetto nel limite massimo di quattro anni se il titolare ha usufruito della borsa di studio per il dottorato di ricerca" e "il titolare in servizio presso amministrazioni pubbliche può essere collocato in aspettativa senza assegni";

Vista l'istanza prot. n. 1201. del 15:3:1203.2012 con la quale il dott. Rosario le Moli chiede invece che il periodo di aspettativa senza assegni venga adeguato alla durata effettiva del contratto di ricerca e cioè fino al 30.09.2012;

Preso atto che l'art.51 comma 6 della legge 27/12/1997 n.449, ai sensi del quale era stata concessa l'aspettativa, è stato espressamente abrogato dall'at.29 comma 11 della Legge 30.12.2010 n.240 contenente norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento pubblicata nella Gazzetta Ufficila e del 14.01.2010 n.10;

Visto in particolare l'art.22 comma 3 della medesima legge 240/2010 il quale prevede, tra l'altro, che la" titolarità dell'assegno .....comporta il collocamento in aspettativa senza assegni per il dipendente in servizio presso amministrazioni pubbliche";

Accertato pertanto che il dott. le Moli Rosario, alla luce della sopraindicata normativa, doveva essere collocato in aspettativa fino al 30.09.2012, data effettiva di scadenza del contratto di collaborazione alla ricerca con l'Università di Catania, anziché fino alla data del 31.3.2012 prevista nella delibera n.1535 del 22.09.2011;

Ritenuto pertanto di dover modificare la scadenza del periodo aspettativa senza assegni di cui alla delibera n. 1535 del 22.09.2011, prolungandola fino al 30.09.2012, data effettiva di scadenza del contratto di collaborazione alla ricerca con l'Università di Catania;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

## DELIBERA

Per i motivi in premessa che qui s'intendono integralmente ripetuti e trascritti

Modificare, ai sensi di quanto previsto nell'art. 22 comma 3 della Legge 240/2010, la scadenza del periodo aspettativa senza assegni concessa al dott. le Moli Rosario giusta delibera n.1535 del 22.09.2011, nel senso di prolungarla dall'1.04.2012 fino al 30.09.2012, data effettiva di scadenza del contratto di collaborazione alla ricerca stipulato dalla stesso con l'Università di Catania;

Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva

W T

ing again